
ISTITUTO COMPRENSIVO DI FAEDISISTITUTO COMPRENSIVO DI FAEDIS

Scuole dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I° Grado dei Comuni di Faedis, Attimis e Povoletto
Piazza Mons. Pelizzo, 11  -  33040 Faedis (UD) - Tel. 0432 728014  Fax  0432 718906
e-mail: segreteria@icfaedis.gov.it     udic827004@pec.istruzione.it    sito web:www.icfaedis.gov.it

Codice fiscale  94071120300 - Codice univoco Istituto  UFIIHE

Con l’Europa investaao per il nostro futuro

OGGETTO: Determina Dirigenziale – Incarico di Responsabile Unico del Procedimento ( RUP)
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti
per  l’apprendimento”  2014-2020. Programma  Operativo  Complementare  “Per  la  Scuola.
Competenze  e  ambienti  per  l’apprendimento»  2014-2020”.  Asse  I  –  Istruzione  –  Fondo  di
Rotazione. In  coerenza  con  Asse  I  –  Istruzione  –  Fondo  Sociale  Europeo  (FSE)  -  Obiettivo
Specifico 10.2 – Azione 10.2.2. Sottoazione 10.2.2A “Competenze di base”. Avviso pubblico per lo
sviluppo del  pensiero logico e computazionale  e  della  creatività  digitale  e  delle  competenze  di
“cittadinanza  digitale”  a  supporto  dell’offerta  formativa,  prot.  n.  AOODGEFID\2669  del
03/03/2017. Autorizzazione progetto denominato "Coding and Digital Citizenship".
Codice identificativo progetto 10.2.2A-FdRPOC-FR-2018-12   Codice CUP H87I17000720007

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il DPR 275/1999, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;
VISTO il Decreto interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente " Regolamento concernente
le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 “Testo Unico sul Pubblico Impiego”;
VISTO il  PON  Programma  Operativo  Nazionale  “Per  la  scuola  –  competenze  e  ambienti  per
l’apprendimento”  approvato  con  Decisione  C(2014)  n.  9952,  del  17  dicembre  2014  della
Commissione Europea;
VISTO l’Avviso Quadro sulle azioni da attivare a valere sul PON “per la scuola” 2014-2020 Prot.
n. 950 del 31/01/2017; 
VISTO l’Avviso pubblico per lo sviluppo del pensiero logico e computazionale e della creatività
digitale  e  delle  competenze  di  “cittadinanza  digitale”  a supporto dell’offerta  formativa,  prot.  n.
AOODGEFID\2669 del 03/03/2017. Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale
“Per  la  scuola,  competenze  e  ambienti  per  l’apprendimento”  2014-2020. Programma Operativo
Complementare “Per la Scuola. Competenze e ambienti per l’apprendimento» 2014-2020”. Asse I –
Istruzione – Fondo di Rotazione. In coerenza con Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo
(FSE) - Obiettivo Specifico 10.2 – Azione 10.2.2. Sottoazione 10.2.2A “Competenze di base”;
VISTA la nota  M.I.U.R. prot. n. AOODGEFID/28233 del 30/10/2018  di formale autorizzazione
del progetto e relativo impegno di spesa di codesta Istituzione Scolastica - Progetto: "Coding and
Digital  Citizenship".  Codice  identificativo  progetto  10.2.2A-FdRPOC-FR-2018-12  Codice  CUP
H87I17000720007;

UDIC827004 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005646 - 30/11/2018 - B15 - Contabilità - U

Firmato digitalmente da  LAURA BERTOLI

mailto:udic827004@pec.istruzione.it
mailto:segreteria@icfaedis.gov.it


VISTA  la  Delibera  del  Consiglio  d'Istituto  n.  1338/B15  del  07/04/2017  con  la  quale  è  stato
approvato il progetto "Coding and Digital Citizenship" per la realizzazione di moduli formativi per
gli alunni della scuola primaria e secondaria di primo grado dell’Istituto;

VISTA  la  Delibera  del  Consiglio  d'Istituto  n.  81  del  22.11.17  con  cui  è  stato  approvato  il
Programma Annuale 2018;
VISTA la Delibera del Consiglio d'Istituto n. 25 del 28.11.18 con cui è stata approvata la modifica 
al  Programma Annuale  2018,  su  proposta  di  cui  al  decreto  dirigenziale  prot.  n.  5392/B15 del
16.11.18 per l'assunzione in bilancio della somma sopra indicata, assegnandola al Progetto/Attività
P42,  Aggregato  4,  Voce  1,  Sottovoce  2  –  Finanziamenti  da  Enti  Locali  o  da  altre  istituzioni
pubbliche – Finanziamenti UE - “Progetto 10.2.2A-FdRPOC-FR-2018-12 ”;
RECEPITE le “Linee guida” relative ai PON FSE;
TENUTO CONTO della necessità di nominare un RUP;

DETERMINA

di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione delle
azioni relative al PON-FSE Avviso pubblico per lo sviluppo del pensiero logico e computazionale e
della  creatività  digitale  e  delle  competenze  di  “cittadinanza  digitale”  a  supporto  dell’offerta
formativa,  prot.  n.  AOODGEFID\2669 del  03/03/2017. Fondi  Strutturali  Europei  –  Programma
Operativo  Nazionale  “Per  la  scuola,  competenze  e  ambienti  per  l’apprendimento”  2014-2020.
Programma  Operativo  Complementare  “Per  la  Scuola.  Competenze  e  ambienti  per
l’apprendimento» 2014-2020”. Asse I – Istruzione – Fondo di Rotazione. In coerenza con Asse I –
Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) - Obiettivo Specifico 10.2 – Azione 10.2.2. Sottoazione
10.2.2A “Competenze di base”. 
Autorizzazione progetto denominato "Coding and Digital Citizenship".
Codice identificativo progetto 10.2.2A-FdRPOC-FR-2018-12   Codice CUP H87I17000720007

Sottoazione Codice Progetto Titolo Progetto Totale  autorizzato
sottoazione

10.2.2A 10.2.2A-FdRPOC-FR-2018-12 "Coding and Digital Citizenship" € 24.969,00

Il DIRIGENTE SCOLASTICO REGGENTE
Laura Bertoli

UDIC827004 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005646 - 30/11/2018 - B15 - Contabilità - U

Firmato digitalmente da  LAURA BERTOLI


		2018-11-30T16:26:35+0100
	BERTOLI LAURA




